depósito correspondiente, se le solicita a la institución notificar vía correo electrónico al 

CAESA anexando la ficha de depósito. 

Cuota de recuperación  

La cuota de recuperación por el servicio de evaluación con fines de acreditación o 

reacreditación es de $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). Al ser una 

asociación civil sin fines de lucro y conforme a la normatividad fiscal aplicable a este tipo 

de entidades la cuota no genera IVA. 

La cuota de recuperación contempla la atención administrativa y académica durante